Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações com relação à contratação da empresa que irá realizar manutenção e ajustes nos

semáforos da cidade, tendo em vista o requerimento n° 1148/2015 de agosto deste ano de minha

autoria.

REQUERIMENTO N° 1918/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
COM RELAÇÃO À CONTRATAÇÃO DA EMPRESA QUE IRÁ
REALIZAR MANUTENÇÃO E AJUSTES NOS SEMÁFOROS DA
CIDADE, TENDO EM VISTA O REQUERIMENTO N° 1148/2015 DE
AGOSTO DESTE ANO DE MINHA AUTORIA.

PROTOCOLO GERAL N° 2371/2015
Data: 6/11/2015 - Ho ária: 13:48

11111111111111111111111111111

APS

1 à Nov,

Vereador Felipe
Pre.side:n.  te

Senhor Presidente

Considerando que solicito informações com relação à manutenção dos semáforos na cidade;

Considerando a extrema urgência em se efetuar as melhorias nos temporizadores.

Considerando que muitos semáforos do centro da cidade abrem de um lado e posteriormente do

outro e os pedestres não conseguem atravessar, sendo assim o caso do semáforo defronte à

Drogalar.

Considerando que é preciso ser efetuado os trabalho com rapidez já que mês que vem os

muniicpes tendem a circular no centro da cidade em maior quantidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando informações com relação à contratação da empresa que irá

realizar manutenção e ajustes nos semáforos da cidade, tendo em vista o requerimento n°

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

1148/2015 de agosto deste ano de minha autoria.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de novembro de 2015.

Ver.sor Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2